İslamiyet'i devlet dini olarak kabul edip resmileştirmesi, Türklerin kitleler halinde Müslümanlığa geçişini sağlaması, İslamiyet adına verdiği cihat ve gaza mücadelesiyle Türk İslam tarihi için çok önemli bir kişiliktir.

Satuk Buğra Han'ın Siyasi Faliyetleri

Satuk'un babası Bezir Arslan Han'ın (ö. 303/915-16 yılı civarı) ölümünden sonra Balasagun'da II. Arslan Han'ın hükümdarlığını ilan etmesi üzerine Satuk ve annesi Kaşgar'ın yönetiminden sorumlu olan Satuk'un amcası Kadir Han Oğulçak'ın yanına sığınmak zorunda kalır. Satuk Kaşgar'ın kuzeyinde bulunan Artuç'ta amcası Oğulçak tarafından vergi toplamakla görevlendirilir (Hunkan, 2009: 181).

Karahanlı Hükümdarı Oğulçak'ın, Samani emirinin sığınma talebini kabul etmesi ve onu Satuk'un görevli olduğu Artuç'a yerleştirmesi sonucu Nişâburlu Ebü'l-Hasan Muhammed b. Süfyân el-Kelemâtî gibi İslam davetçileri peş peşe bölgeye akın etmeye başlamıştır. Pek çok kaynakta¹⁷ Satuk Buğra Han'ın bu İslam âlimlerinin telkinlerinden etkilenerek İslam dinini kabul ettiği kaydedilir.

308/920 yılında¹⁸ Satuk'un İslamiyet'i kabulü Türk İslam tarihinde yeni bir sayfa açar. Bu tarihten sonra ve özellikle Satuk'un İslamiyet'i resmi devlet dini olarak ilân etmesiyle Türklerin boylar, kabileler halinde Müslüman oluşları hız kazanmıştır (Mermer, 2009: 2).